



**EJECUCION DEL PROGRAMA DE PRESTAMOS EN MONTO Y TAREAS
POR SUB-SECTORES Y SUS COMPONENTES MAS IMPORTANTES
ENERO - FEBRERO 2018**

SUB-SECTORES	PROGRAMADO		FORMALIZADO				% DE EJECUCION	
	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)	CANTIDAD	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)	PRODUCT. BENEFIC.	VALOR (RD\$)	SUPERF. (TAREAS)
I.- Agrícola								
Arroz (Producción)	401,654,860	80,401	692	294,842,892	62,242	692	73.41	77.41
Arroz (Comercialización)	132,000,000	0	14	183,222,000	0	14	138.80	0.00
Aguacate (Producción)	32,034,750	4,255	96	28,932,000	4,592	96	90.31	107.92
Ají (Producción)	33,547,040	1,326	23	16,582,000	364	23	49.43	27.45
Café (Producción)	65,415,760	8,191	53	57,769,008	11,980	53	88.31	146.26
Café (Comercialización)	3,351,525	0	1	1,200,000	0	1	35.80	0.00
Cacao (Producción)	43,780,000	13,037	83	100,371,036	17,972	83	229.26	137.85
Cacao (Comercialización)	9,250,000	0	6	171,725,000	0	6	1,856.49	0.00
Habichuela (Producción)	1,937,500	455	7	647,000	177	7	33.39	38.90
Habichuela (Comercialización)	55,600,000	0	1	200,000	0	1	0.00	0.00
Plátano	163,065,775	23,372	147	70,864,623	9,397	147	43.46	40.21
Guineo	75,458,807	6,189	20	48,328,642	3,679	25	64.05	59.44
Maíz (Producción)	5,636,500	4,270	4	695,000	435	4	12.33	10.19
Maíz (Comercialización)	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Yuca	15,016,189	4,656	24	7,173,980	1,852	24	47.77	39.78
Yautía	9,302,425	1,355	17	3,497,000	617	17	37.59	45.54
Tomate Industrial	375,000	25	0	0	0	0	0.00	0.00
Tomate de Mesa	19,871,240	863	42	28,220,000	683	42	142.01	79.14
Coco (Producción)	5,020,000	2,200	7	1,740,000	536	7	34.66	24.36
Coco (Comercialización)	450,000	0	1	300,000	0	1	66.67	0.00
Guandul (Producción)	3,495,000	1,382	5	405,000	185	5	11.59	13.39
Guandul (Comercialización)	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
Papa	27,140,000	1,260	33	40,867,000	1,853	33	150.58	147.06
Piña	19,426,000	1,011	54	40,217,000	2,715	54	207.03	268.55
Cebolla	6,645,300	390	49	10,794,800	869	49	162.44	222.82
Ñame	13,700,850	1,836	36	6,192,000	1,034	36	45.19	56.32
Ajo (Producción)	0	0	4	22,550,000	654	4	0.00	0.00
Ajo (Comercialización)	50,000,000	0	1	50,000,000	0	1	0.00	0.00
Batata	4,559,950	1,222	15	5,942,500	1,778	15	130.32	145.50
Tabaco (Producción)	450,000	100	7	10,436,000	1,517	46	2,319.11	1,517.00
Tabaco (Comercialización)	1,300,000	0	4	1,030,000	0	4	0.00	0.00
Invernadero	9,092,175	0	9	51,881,630	70	9	570.62	0.00
Otros	124,129,380	12,573	206	318,305,823	48,571	206	256.43	386.31
Total Agrícola	1,332,706,026	170,369	1,661	1,574,931,935	173,772	1,705	118.18	102.00
II.- Pecuario								
2.1 Ganado Bovino								
Ganado de Carne	157,260,279	0	116	120,110,500	0	116	76.38	0
Ganado de Carne (Com)	9,810,000	0	11	5,210,000	0	11	53.11	0
Ganado de Leche	62,434,453	0	52	37,422,800	0	52	59.94	0
Ganado de Leche (Com.)	50,991,067	0	0	0	0	0	0.00	0
Ganado de Doble Propósito	122,021,609	0	102	96,608,000	0	102	79.17	0
Porcino (Producción)	45,054,882	0	105	35,369,000	0	105	78.50	0
Porcino (Comercialización)	500,000	0	1	300,000	0	1	60.00	0
Otros	35,378,717	0	54	49,102,791	0	54	138.79	0
Sub-Total Bovino y Porcino	483,451,007	0	441	344,123,091	0	441	71.18	0
2.2 Avícola								
Gallinas Ponedoras	2,000,000	0	9	7,675,000	0	9	383.75	0
Pollos de Engorde	68,591,818	0	87	54,829,500	0	87	79.94	0
Otros	2,200,000	0	1	500,000	0	1	22.73	0
Total Avícola	72,791,818	0	97	63,004,500	0	97	86.55	0
2.3 Apícola	1,254,700	0	6	1,520,000	0	6	121.14	0
Total Pecuario	557,497,525	0	544	408,647,591	0	544	73.30	0
2.4 Otras Finalidades								
Préstamos de Consumo	34,600,833	0	279	48,522,542	0	279	140.24	0
Agro. Manufactura, Comercio V. y Otros	390,960,485	0	623	695,892,725	0	623	178.00	0
Total General	2,315,764,869	170,369	3,107	2,727,994,793	173,772	3,151	117.80	102.00